
Pohybový ALARM s dálkovým ovládáním SOLID 1D10 
Výrobky značky SOLID dodává: 

SOLID CZECH a.s., Tř. SNP 402, 500 03 Hradec Králové, Česká republika 
web: www.solid-czech.cz 

Vážený zákazníku, 
Děkujeme za zakoupení SOLID Pohybového alarmu s dálkovým ovládáním 1D10. Tento výrobek byl 
navržen tak, aby poskytoval zvýšenou ochranu, pohodlí a snadné používání. Tento dálkově ovládaný 
pasivní infračervený (PIR) alarm lze připevnit na stěnu nebo položit na stůl. Alarm má rozsah 90° a 
dosah senzoru 6 metrů. Lze jej vypnout či zapnout pomocí dálkového ovládání. Před prvním použitím 
si pozorně přečtěte návod k použití, aby Vám sloužil bezpečně k plné spokojenosti. Zabraňte jeho 
používání dětem a nesvéprávným osobám. V případě potřeby čistěte jeho povrch vlhkým hadříkem. 
POZOR: tento výrobek není hračka. 
 
INSTALACE  
A) Infračervené dálkové ovládání 
- Nejprve otevřete zadní kryt jednotky a vložte tři 1,5V knoflíkové baterie „G13, LR44“. Dodržujte 
přitom správnou polaritu baterií (symboly + a - ) označenou uvnitř přihrádky na baterie.  
B) Jednotka alarmu 
- Napájena externím adaptérem DC9V (200mA, střed je negativní). 
- Jako primární napájecí jednotka alarmu slouží 9V napájecí adaptér (není součástí balení). 
- Baterie slouží jako sekundární napájecí zdroj v případě výpadku elektrické energie. Jednotka se 
automaticky přepne do napájení na baterie, a tak zůstane aktivní a připravená k použití. 
- Baterie slouží pro záložní účely. 
 
Instalace/výměna baterií 

- Otevřete zadní kryt baterií jednotky 
- Vložte čtyři AA alkalické baterie do přihrádky pro baterie a dávejte pozor na symboly 

polarity (+ a -) vyznačené uvnitř přihrádky. 
- Kryt zpátky uzavřete. 
- Doba životnosti baterie je asi 2 měsíce (alkalické baterie). 

 
Instalace držáku na zeď 

- Vyberte místo, kam chcete alarm umístit. Optimální výška pro uchycení alarmu je 2 metry 
od podlahy v úhlu 15°. Poznámka: Alarm neinstalujte poblíž krbů či topení, ani jej 
nevystavujte přímému slunečnímu záření, dešti či silnému světlu. 

 
 

   DÁLKOVÝ OVLADAČ JEDNOTKA ALARMU NOSNÝ DRŽÁK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VÝMĚNA BATERIÍ 
Je-li zvuk alarmu slabší či zkreslený a kontrolka na dálkovém ovládání po stisknutí tlačítka nesvítí 
nebo svítí slabě, je nutné vyměnit baterie. Při výměně baterií dbejte správné polarity baterií dle 
obrázku. 
 
DŮLEŽITÉ 
Jednotka alarmu není vodotěsná. Nevystavujte ji dešti ani neoplachujte vodou. V případě potřeby 
otírejte vlhkým hadříkem. 
 
PROVOZ 
Jednotka alarmu je připravena k použití vždy po vložení nových baterií nebo po připojení napájecího 
adaptéru. Alarm se pak ovládá pomocí dálkového ovládání. 
 
Dálkové ovládání lze použít do dálky 6 metrů v rozsahu 30°. Bílé tlačítko „ARM/DISARM“ přepne 
jednotku do různých režimů.  
 
REŽIM STANDBY – pokud jsou do jednotky vloženy nové baterie nebo je připojen napájecí adaptér, 
je přístroj připravený v pohotovostním režimu (STANDBY). Na jednotce není žádný ukazatel. 
V režimu STANDBY je jednotka připravena k použití. Do jiného režimu ji lze přepnout pomocí 
dálkového ovládání. 
 
REŽIM PRE-ARM – Pokud se jednotka nachází v režimu STANDBY, stisknutím tlačítka na 
dálkovém ovládání ji přepnete do režimu PRE-ARM (příprava alarmu). Zvukové zařízení vydá jedno 
pípnutí a zelená kontrolka se rozsvítí přibližně na dobu 20 - 30 vteřin. 

červená kontrolka 

tlačítko pro aktivaci/ 
deaktivaci alarmu 

červená 
kontrolka 

zelená 
kontrolka 

3 x 1,5V 
knoflíkové baterie 4 x LR06/AA baterie 



V režimu PRE-ARM můžete opět stisknout na dálkovém ovládání tlačítko, kterým přístroj přepnete 
zpět do pohotovostního režimu. 
Hlídanou oblast byste měli opustit do 20 až 30 vteřin. 
 
REŽIM ARM – Během režimu PRE-ARM bude po dobu přibližně 20 až 30 sekund svítit zelená 
kontrolka. Poté se tato kontrolka vypne a jednotka se přepne do režimu ARM (aktivace alarmu), kdy 
bude svítit červená kontrolka.  
 
REŽIM TRIGGER – Je-li jednotka v režimu ARM a zaznamená v hlídané oblasti pohyb narušitele 
nebo teplého objektu, přepne se do režimu TRIGGER (spuštění alarmu). Dojde-li do 10 až 15 vteřin ke 
stisknutí tlačítka na dálkovém ovladači, přepne se jednotka zpátky do režimu STANDBY. 
V opačném případě přejde do režimu ALARM. 
 
REŽIM ALARM – Pokud je jednotka 10 až 15 vteřin v režimu TRIGGER a nedojde ke stisknutí 
tlačítka DISARM na dálkovém ovládání, přejde jednotka do režimu ALARM. Rozezní se siréna. 
Červená kontrolka bude svítit. Siréna automaticky umlkne po 40 - 50 sekundách.  
 
Siréna se vypne opětovným stiskem tlačítka na dálkovém ovládání. 
Jednotka přejde do režimu STANDBY. 

Siréna se rozezní a po 40 vteřinách se automaticky vypne. 
Siréna se vypíná opětovným stiskem tlačítka na dálkovém ovládání. 
Jednotka poté přejde do režimu STANDBY 

STANDBY 
červená kontrolka – vypnutá 
zelená kontrolka – vypnutá 

 

Jednou stisknout 

20 – 30 sekund 

PRE- ARM 
zelená kontrolka – vypnutá 
červená kontrolka – vypnutá 
jedno pípnutí 

ARM 
červená kontrolka – bliká 
zelená kontrolka – vypnutá 

TRIGGER 
červená kontrolka – bliká 
zelená kontrolka – vypnutá 

10-15 sekund 
ALARM 
červená kontrolka – bliká 
zelená kontrolka – vypnutá 


